ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THỐNG NHẤT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 992/QĐ-UBND                Thống Nhất, ngày 26 tháng 12  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc khen thưởng trong thực hiện Cao điểm tấn công,

trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự các sự kiện quan trọng

 của đất nước và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THỐNG NHẤT

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng số 06/2022/QH15 ngày 15/6/2022; Nghị

định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành

một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày

24/02/2024 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua,

khen thưởng và Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi

tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 250/QĐ-UBND ngày 01/9/2025 của Chủ tịch UBND

xã về việc ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng Thi đua - Khen Thưởng xã

Thống Nhất;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 119/TTr

VHXH ngày 26/12/2025.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Tặng Giấy khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Thống Nhất cho

10 cá nhân có thành tích đột xuất trong thực hiện kế hoạch cao điểm đấu tranh

phòng, chống tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự các sự kiện quan trọng của đất

nước và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 (Có danh sách trích ngang kèm theo).

Điều 2. Tiền thưởng kèm theo Giấy khen được thực hiện theo quy định tại

Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ và các nguồn kinh

phí cấp cho ngân sách địa phương về công tác bảo đảm an ninh trật tự và xây dựng

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng các phòng: Văn

hóa - Xã hội, Kinh tế; Trưởng Công an xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan và các tập thể, cá nhân có tên tại Điều 1 thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Thành viên HĐTĐ-KT xã;

- Phòng GD số 18-KBNN khu vực VI;

- VP HĐND và UBND xã;

- Phòng Văn hóa - Xã hội;

- Công an xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, VHXH (PVP).

CHỦ TỊCH

Vi Văn Thắng

DANH SÁCH

Các cá nhân được Chủ tịch UBND xã tặng Giấy khen
(Kèm theo Quyết định số 992/QĐ-UBND ngày 26/12/2025 của

 Chủ tịch UBND xã Thống Nhất)

 I. Các cá nhân

1. Đồng chí Thiếu tá Lê Văn Giáp - Phó trưởng Công an xã Thống Nhất;

2. Đồng chí Đại úy Hoàng Xuân Trường - Phó trưởng Công an xã Thống Nhất;

3. Đồng chí Thiếu tá Cao Xuân Bách - Cán bộ Công an xã Thống Nhất;

4. Đồng chí Thiếu tá Nguyễn Quyết Thịnh - Cán bộ Công an xã Thống Nhất;

5. Đồng chí Đại úy Lý Văn Chăng - Cán bộ Công an xã Thống Nhất;

6. Đồng chí Đại úy Hoàng Ngọc Toàn - Cán bộ Công an xã Thống Nhất;

7. Đồng chí Thượng úy Nguyễn Hoàng Anh - Cán bộ Công an xã Thống Nhất;

8. Đồng chí Thượng úy Nguyễn Phương Nam – Cán bộ Công an xã Thống Nhất;

9. Đồng chí Trung úy Hoàng Trung Nam - Cán bộ Công an xã Thống Nhất;

10. Đồng chí Hoàng Văn Điệp - Tổ trưởng tổ ANTT thôn Đông Thoang, xã Thống

Nhất.

Danh sách này ấn định 10 người./.

		2025-12-30T00:36:14+0700

		2025-12-30T14:48:07+0700

		2025-12-30T14:48:30+0700